
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2018/01065
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2019
a las 10:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Salud, Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b6SM0YqgRzMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de escudos y emblemas para la uniformidad del Cuerpo de Policía
Municipal de Madrid.

Valor estimado del contrato 86.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.907 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.700 EUR.

Clasificación CPV
39561132 - Escudos de materia textil.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 1 Mes(es)

Observaciones: 1 de enero de 2019 o desde la formalización del contrato siempre que ésta se produzca en fecha
posterior.

Lugar de ejecución
Dirección General de la Policía Municipal.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida Principal 6
(28011) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IMPRIMACIONES PLASTICAS, S.L.
NIF B78402195

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b6SM0YqgRzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b12d7a5e-a7da-4c5b-8ace-cf4a2cf992d9


Lugar

Área de Gobierno de Salud, Seguridad y
Emergencias

Dirección Postal

C/ Príncipe de Vergara, 140 planta baja, Salón de
Actos.

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2018 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.907 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 18/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada que se ajusta a los requisitos exigidos en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, que rigen el contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(28002) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D25nQnbpAvN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003731566 |  2019-147072 | lun, 25 feb 2019 10:15:10:876 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29064663973636601103475344686947089984 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D25nQnbpAvN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

